
Вторник, 21 июня 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 50-а (11316)

Официальный
вестник

выпуск 29-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЕ
15.06.2016 № 62/8 

Об утверждении Порядка присвоения 
(изменения) наименований улицам, площадям 

и иным территориям города Собинка
На основании Федерального закона  N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», с целью упорядочения процедуры присвое-
ния (изменения) наименований улицам, площадям и иным терри-
ториям города Собинки, руководствуясь Уставом муниципального 
образования город Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Порядок присвоения (изменения) наименований 
улицам, площадям и иным территориям города Собинка (далее 
«Порядок»), согласно приложению.

2. Администрации города Собинки не позднее чем в месячный 
срок после утверждения Порядка разработать и утвердить состав 
комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении (изменении) 
наименований улицам, площадям и иным территориям города Со-
бинка и Положение о городской комиссии по рассмотрению вопро-
сов о присвоении (изменении) наименований улицам, площадям и 
иным территориям города Собинка.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
в газете «Доверие».

Зам. председателя Совета                                                    Глава города
К. Д. Федоров.                                                               Е. Г. Карпова.  

Приложение 
к решению Совета народных депутатов  города Собинка                           

от 15.06.2016 № 62/8

ПОРЯДОК 
ПРИСВОЕНИЯ НАИМЕНОВАНИЙ УЛИЦАМ,

ПЛОЩАДЯМ, ИНЫМ ТЕРРИТОРИЯМ ГОРОДА СОБИНКА
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Фе-

деральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», и устанавливает нормативно-правовые основы обеспечения 
порядка присвоения (изменения) наименований улицам, площа-
дям и иным территориям города Собинка.

1.2. В настоящем Положении используются следующие основ-
ные понятия:

1.2.1. Наименования (топонимы) - имена собственные, присваи-
ваемые улицам, площадям и иным территориям в муниципальном 
образовании город Собинка, служащие для их выделения и рас-
познавания.

1.2.2. Инициаторы присвоения наименований (переименова-
ния) (далее по тексту - инициаторы) - органы государственной вла-
сти, органы местного самоуправления, юридические и физические 
лица, общественные и иные организации, в том числе территори-
альные органы общественного самоуправления.

1.3. В целях осуществления единой политики в области присво-
ения (изменения) наименований улицам, площадям и иным тер-
риториям создается Комиссия по рассмотрению вопросов о при-
своении (изменении) наименований улицам, площадям и иным 
территориям города Собинка (далее по тексту - Комиссия).

Состав Комиссии, порядок ее деятельности и полномочия ут-
верждаются главой города.

1.4. Присвоение (изменение) наименований улицам, площадям 
и иным территориям осуществляется Советом народных депутатов 
города Собинка на основании заключения Комиссии.

1.5. Наименования улиц, площадей и иных территорий города 
Собинка должны отвечать словообразовательным, орфографиче-
ским и стилистическим нормам современного русского литера-
турного языка, быть благозвучными, удобными для произношения, 
легко запоминающимися.

1.6. Основные требования, предъявляемые к наименованию 
улиц, площадей и иных территорий:

- наименования улиц, площадей и иных территорий должны со-
ответствовать географическим, историческим, градостроитель-
ным и иным особенностям соответствующей части территории го-
родского поселения;

- новые наименования не должны повторять уже существующие 
наименования;

- присвоение (изменение) наименований в честь выдающихся 
людей в целях увековечения их памяти производится посмертно 
с учетом их деятельности и заслуг перед городским поселением, 
Владимирской областью, Российской Федерацией, при этом необ-
ходимо учитывать согласие членов семьи или родственников.

1.7. Основаниями для присвоения (изменения) наименований 
улицам, площадям и иным территориям являются:

- восстановление исторически сложившихся наименований 
улиц, площадей и иных территорий, имеющих особую культурно-
историческую ценность;

- изменение статуса и (или) функционального назначения соот-
ветствующих улиц, площадей или иных территорий города Собин-
ка;

- устранение повторений в наименованиях улиц, площадей и 
иных территорий;

- устранение наименований улиц, площадей и иных территорий, 
обозначенных аббревиатурами, наименований с номерами или 
многословными словосочетаниями, вызывающими значительное 
неудобство для произношения;

- иные основания в соответствии с действующим законодатель-
ством.

1.8. Существующие и присваиваемые наименования подлежат 
регистрации и учету в адресном реестре города, который ведет в 
установленном законом порядке отдел архитектуры и градостро-
ительства администрации города и занесению в Федеральную ин-
формационную адресную систему.

1.9. Совет народных депутатов города Собинка:
- присваивает наименования улицам, площадям и иным терри-

ториям, путем издания соответствующего решения.
1.10. Администрация города Собинка:
- присваивает адреса (адресные ориентиры) объектам капи-

тального строительства, земельным участкам, иным объектам, в 
порядке, установленном действующим законодательством; 

- обеспечивает установку уличных и дорожных указателей, до-
мовых и дорожных знаков, памятных и информационных досок и 
табличек, ориентирующих надписей в порядке, установленном 

действующим законодательством, в рамках установленных дей-
ствующим законодательством полномочий;

- своевременно информирует жителей города о присвоении (из-
менении) наименований улицам, площадям и иным территориям 
через официальные средства массовой информации городского 
поселения (печатные средства, телевидение, радио, официальный 
сайт Администрации города, в сети Интернет).

2. Порядок внесения предложений о присвоении (изменении) 
наименований улицам, площадям и иным территориям города Со-
бинка.

2.1. Присвоение (изменение) наименований улицам, площа-
дям и иным территориям города Собинка производится в порядке, 
установленном настоящим Положением, по предложению:

- граждан Российской Федерации, имеющих постоянное место 
жительства на территории города Собинка и обладающих избира-
тельном правом. Инициатива граждан по присвоению (изменению) 
наименований улицам, площадям и иным территориям города Со-
бинка реализуется путем создания инициативной группы в количе-
стве не менее 100 (ста) человек в порядке, установленном пунктом 
2.4 настоящего Положения (далее по тексту - инициативная груп-
па);

- юридических лиц, зарегистрированных в установленном по-
рядке и осуществляющих свою деятельность на территории горо-
да Собинка;

- общественных и иных организаций, в том числе территориаль-
ных органов самоуправления;

- органов местного самоуправления;
- органов государственной власти Российской Федерации и 

субъектов Российской Федерации.
2.2. Предложения о присвоении (изменении) наименований ули-

цам, площадям и иным территориям города Собинка вносятся ли-
цами, указанными в п. 2.1 настоящего Положения (далее по тексту 
- инициаторы), в письменном виде на имя главы городского посе-
ления, после чего направляются на рассмотрение Комиссии.

2.3. Инициаторы представляют следующие документы:
- ходатайство о присвоении (изменении) наименования улицы, 

площади или иной территории города Собинка, в котором содер-
жатся:

- предполагаемое наименование улицы, площади или иной тер-
ритории города Собинка;

- протоколы общих собраний трудовых коллективов, органи-
заций, общественных объединений, творческих союзов, сходов 
граждан по месту их жительства и других органов, обратившихся 
с ходатайством;

- при увековечении памяти выдающихся людей указываются их 
заслуги и прилагается согласие семьи и родственников.

2.4. По результатам рассмотрения предложений о присвоении 
(изменении) наименований улицам, площадям и иным территори-
ям города Собинка и документов, указанных в пункте 2.3 настояще-
го Положения, Комиссия в течение 35 (тридцати пяти) календарных 
дней готовит заключение о целесообразности (нецелесообразно-
сти) присвоения (изменения) наименования улице, площади или 
иной территории города Собинка.

2.5. Протокол заседания комиссии и заключение направляются 
главе города Собинка для подготовки проекта соответствующего 
решения Совета народных депутатов. Проект решения направля-
ется главой города в Совет народных депутатов для рассмотрения 
на ближайшем заседании. 

2.6. В случае принятия решения об отказе в согласовании при-
своения (изменения) наименования улицы, площади или иной 
территории города Собинка глава города в письменной форме 
уведомляет инициаторов о таком отказе (к уведомлению прикла-
дывается копия заключения Комиссии). Решение об отказе в со-
гласовании должно быть обоснованным и может быть обжаловано 
в установленном законом порядке.

3. Заключительные положения
3.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, 

определяются в соответствии с действующим законодательством.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЕ
15.06. 2016. № 64/8 

Об утверждении Положения о порядке мены жилых 
помещений, находящихся в муниципальной собственности, 

с  собственниками жилых помещений, расположенных на 
территории муниципального образования город Собинка
Рассмотрев представление главы города Собинки, руководству-

ясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов ре-
шил:

1. Утвердить Положение о порядке мены жилых помещений на-
ходящихся в муниципальной собственности, с собственниками жи-
лых помещений, расположенных на территории муниципального 
образования город Собинка, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официально-
го опубликования в газете «Доверие» и  подлежит размещению на 
официальном сайте  органов местного самоуправления города Со-
бинки.

Зам.председателя Совета                                                    Глава города 
К. Д. ФЕДОРОВ.                                                                      Е. Г. Карпова.

Приложение 
к решению Совета народных депутатов

от 15.06.2016 № 64/8

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке мены жилых помещений находящихся в 
муниципальной собственности, с собственниками 
жилых помещений, расположенных на территории 

муниципального образования город Собинка
1. Положение о порядке мены жилых помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, с собственниками жилых помеще-
ний, расположенных на территории муниципального образования 
город Собинка (далее – Положение) разработано в соответствии с 
требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации, Жи-
лищного кодекса Российской Федерации, иных нормативных пра-
вовых актов Российской Федерации и правовых актов муниципаль-
ного образования город Собинка Собинского района и определяет 
порядок мены жилых помещений с собственниками жилых поме-
щений (далее - собственники помещений), на помещения, находя-
щиеся в муниципальной собственности города Собинки (далее  - 
муниципальные жилые помещения). 

2. Под меной понимается передача в собственность граждан  

муниципальных жилых помещений (квартиры, части квартиры, жи-
лого дома), в обмен на жилое помещение (квартиру, часть кварти-
ры, жилой дом), принадлежащее гражданину (гражданам) на праве 
собственности.

3. Мена с собственниками помещений, в которых проживают не-
совершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособ-
ные граждане, на муниципальные жилые помещения допускается с 
предварительного согласия органов опеки и попечительства.

4. При мене муниципального жилого помещения на жилое поме-
щение, принадлежащее на праве общей собственности несколь-
ким сособственникам, необходимо согласие всех сособственни-
ков на мену принадлежащего им жилого помещения.

5. Мена жилых помещений между собственниками и муници-
пальным образованием город Собинка осуществляется на основа-
нии договора мены (Приложение № 1 к Положению) и акта приема-
передачи (Приложение № 2 к Положению).

6. Мена жилых помещений по настоящему Положению осущест-
вляется на основании заявления, подписанного собственником 
(сособственниками) (далее – заявитель(и)) жилого помещения о 
подборе жилого помещения для мены. 

7. Решение о мене подлежит удовлетворению при наличии сле-
дующих условий:

- наличие в муниципальной собственности города свободных 
жилых помещений, не обремененных правами третьих лиц;

- жилое помещение не отнесено к муниципальному маневренно-
му, специализированному жилому фонду или жилому фонду ком-
мерческого использования.

8. Преимущественное право на мену имеют заявители, един-
ственное жилое помещение которых признано в установленном 
порядке непригодным для проживания и не включено в программу 
переселения граждан из аварийного и ветхого жилья.

9. Мена жилых помещений не допускается в случаях, если:
- права на обмениваемое жилое помещение оспариваются в су-

дебном порядке (есть подтвержденные данные о принятии соот-
ветствующего иска к рассмотрению суда);

- принято решение о капитальном ремонте соответствующего 
дома с переустройством и (или) перепланировкой жилых помеще-
ний в этом доме;

-  в результате мены в коммунальную квартиру вселяется граж-
данин, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, 
входящих в  Перечень соответствующих заболеваний, установ-
ленный Правительством Российской Федерации, при котором со-
вместное проживание с ним граждан в одном жилом помещении 
невозможно;

- в результате такой мены собственники обмениваемых помеще-
ний становятся нуждающимися в жилых помещениях (при условии, 
что до мены они таковыми не являлись);

- в иных случаях, предусмотренных законодательством.
10. Обмениваемые жилые помещения подлежат рыночной оцен-

ке в соответствии с законодательством об оценочной деятельно-
сти.

Собственники жилых помещений самостоятельно несут расходы 
по оценке принадлежащих им жилых помещений.

В случае если рыночная стоимость муниципального жилья выше 
стоимости жилья заявителя(ей), заявитель(и) производит опла-
ту разницы стоимости жилых помещений за счет собственных 
средств.

Приложение №1 к Положению

ДОГОВОР МЕНЫ
Город Собинка Владимирской области, 
(Дата заключения договора (прописью))

Муниципальное образование город Собинка Собинско-
го района Владимирской области, именуемое в дальнейшем 
«Сторона 1», в лице главы города _____________________________
______________, действующего на основании Устава муниципаль-
ного образования города Собинки, с одной стороны,и (ФИО), 
______ года рождения, место рождения ____________________, граж-
данка _____________, пол (мужской/женский) , паспорт ______ № 
____________, выданный (кем, когда), код подразделения ________, 
зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________
________, именуемый(ая) в дальнейшем «Сторона 2» с другой 
стороны,вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», руковод-
ствуясь Гражданским кодексом РФ, находясь в здравом уме и 
твердой памяти, действуя добровольно, заключили настоящий до-
говор о нижеследующем:

1. Стороны производят мену принадлежащего им на праве соб-
ственности недвижимого имущества в порядке и на условиях, 
предусмотренных настоящим договором.

2. Сторона 1 обязуется передать Стороне 2 следующее имуще-
ство: 

- жилое помещение (квартира, часть квартиры, жилой дом), 
расположенное по адресу: _________________________________
_____________, общей площадью ______ кв.м,кадастровый но-
мер______________.

3. Указанное в п.2 имущество принадлежит Муниципальному об-
разованию г.Собинка, о чем в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись № 
___________________ от __________, что подтверждается Свидетель-
ством о государственной регистрации права от _______________ г.

4. Сторона 2 обязуется передать в собственность Стороны 1 жи-
лое помещение (квартиру, часть квартиры, жилой дом), находящее-
ся по адресу: __________________________________, площадью ______ 
кв.м, кадастровый (условный) номер: ___________________________.

5.	 Указанное в п. 4 настоящего договора жилое помеще-
ние (квартира, часть квартиры, жилой дом) принадлежит по пра-
ву (собственности или общей долевой собственности) (ФИО соб-
ственника или сособственников) о чем в Едином государственном 
реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана 
запись № ___________________ от _____________, что подтверждает-
ся Свидетельством о государственной регистрации права серия № 
_________________ от ____________ г.

6. Рыночная стоимость обмениваемого имущества, в соответ-
ствии с отчетами об определении рыночной стоимости имущества 
от ________ года, выполненных независимым оценщиком (ФИО 
оценщика или наименование организации, производившей оцен-
ку) составляет:

- квартиры, принадлежащей Стороне 1 – (цифрами и прописью) 
рублей;

- квартиры, принадлежащей Стороне 2 – (цифрами и прописью) 
рублей.

7. Стороны согласились, что обмениваемые ими жилые помеще-

(Окончание на 2-й стр.)



2 Вторник
21 июня 2016 год 

№ 50-А (11316)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)
ния (являются равноценными/не являются равноценными).

В соответствии с достигнутой взаимной договоренностью Сто-
рона ___ до регистрации перехода к нему права собственности на 
жилое помещение (квартиру, часть квартиры, жилой дом), при-
надлежащую Стороне ___, выплачивает последней разницу в сто-
имости квартир в сумме (цифрами и прописью) рублей путем пе-
речисления денежных средств на расчетный счет Стороны ___: 
(реквизиты). (Абзац включается в случае, если обмениваемые жи-
лые помещения не являются равноценными).

8. В результате мены в собственность Стороны 1 переходит пра-
во собственности на жилое помещение (квартиру, часть квартиры, 
жилой дом), находящееся по адресу: ___________________, площа-
дью _____ кв.м, кадастровый( условный) номер: ___________________.

Качественное состояние жилого помещения (квартиры, части 
квартиры, жилого дома) – (удовлетворительное/неудовлетвори-
тельное).

8. Стороне 2 переходит на праве (собственности или общей до-
левой собственности) жилое помещение (квартира, часть квартиры, 
жилой дом), находящаяся по адресу: __________________________, 
общей площадью ____ кв.м,  кадастровый номер ____________.Ка-
чественное состояние жилого помещения (квартиры, части квар-
тиры, жилого дома) (удовлетворительное/неудовлетворительное), 
при осмотре каких-либо дефектов и недостатков, о которых Сторо-
не 2 не было сообщено, не обнаружено. 

9. В жилом помещении (квартире, части квартиры, жилом доме) 
находящемся по адресу ___________________________ проживают и 
зарегистрированы по месту жительства:- (ФИО, дата рождения).

Иных лиц, сохраняющих в соответствии с законом право поль-
зования жилым помещением, в обмениваемых жилых помещениях 
не имеется.

10. Сторона 2 несет обязанность уплаты налогов до момента 
прекращения права (собственности или общей долевой собствен-
ности) на жилое помещение (квартиру, часть квартиры, жилой 
дом), указанную в п.4 настоящего договора. Данные условия до-
говора стороны считают существенным.

11. С содержанием ст.ст. 167, 209, 223, 288, 292, 549, 556, 567 ГК 
РФ, ст.ст. 30, 36-39, 158 ЖК РФ стороны ознакомлены.

12. В соответствии со ст. 556 ГК РФ при передаче вышеуказан-
ного имущества сторонами составляется передаточный акт.

13. Стороны приобретают право (собственности или общей до-
левой собственности) на указанные жилые помещения после госу-
дарственной регистрации перехода права долевой собственности. 
Каждая из сторон самостоятельно несет расходы по государствен-
ной регистрации права на долю квартиры, полученную в результа-
те мены. Одновременно с переходом права на жилые помещения 
стороны приобретают долю в праве общей долевой собственно-
сти на общее имущество в многоквартирном жилом доме. Размер 
доли в праве общей собственности пропорционален размеру об-
щей площади помещения (квартиры, части квартиры).

14. Сторона 2 подтверждает, что не лишена дееспособности, не 
состоит под опекой и попечительством, не страдает заболевания-
ми, препятствующими осознать суть настоящего договора, также 
отсутствуют обстоятельства, вынуждающие заключать настоящий 
договор на крайне невыгодных для себя условиях.

15. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между 
сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет 
и делает недействительными все другие обязательства или пред-
ложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, 
будь то в устной или письменной форме, до заключения настояще-
го договора.

16.  Настоящий договор составлен в ____ экземплярах, один из 
которых хранится в делах Собинского отдела Управления Росрее-
стра  по Владимирской области, по экземпляру выдается сторонам 
договора.

Сторона 1    (ФИО, подпись) Сторона 2    (ФИО, подпись)

Приложение № 2 к Положению

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ
Город Собинка Владимирской области, 

(Дата заключения договора (прописью)).
Муниципальное образование город Собинка Собинского 

района Владимирской области, именуемое в дальнейшем «Сто-
рона 1», в лице главы города ____________________________________
_______, действующего на основании Устава муниципального обра-
зования города Собинки, с одной стороны,

и (ФИО), ______ года рождения, место рождения 
____________________, гражданка _____________, пол (мужской/жен-
ский) , паспорт ______ № ____________, выданный (кем, когда), код 
подразделения ________, зарегистрированный(ая) по адресу: _____
____________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Сто-
рона 2» с другой стороны,вместе именуемые в дальнейшем «Сто-
роны», руководствуясь Гражданским кодексом РФ, находясь в 
здравом уме и твердой памяти, действуя добровольно, заключили 
настоящий передаточный акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором мены от (дата) Сторона 1 обме-
няла жилое помещение (квартиру, часть квартиры, жилой дом), на-
ходящееся по адресу: ___________________, площадью _____ кв.м, 
кадастровый( условный) номер: ___________________ на жилое по-
мещение (квартиру, часть квартиры, жилой дом), находящееся по 
адресу: ___________________, площадью _____ кв.м, кадастровый( 
условный) номер: ___________________, принадлежащую Стороне 2 
по праву (собственности или общей долевой собственности).

2. По настоящему акту Стороны передали друг другу обменива-
емое имущество полностью в таком виде, в качественном состоя-
нии - как они есть на день подписания настоящего акта. Претензий 
у Сторон по принимаемому имуществу не имеется.

3. Настоящий передаточный акт составлен в ____ экземплярах, 
один из которых хранится в делах Собинского отдела Управления 
Росреестра  по Владимирской области, по экземпляру выдается 
сторонам договора.

Сторона 1    (ФИО, подпись) Сторона 2    (ФИО, подпись)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации мо

Собинский район
16.06.2016 № 382

О назначении публичных слушаний
В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, постановлением администрации района 
от 18.11.2015 № 1026 «О создании комиссии для подготовки и про-
ведения публичных слушаний», решением Совета народных депу-
татов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по проектам гра-
достроительных решений на территории Собинского района», ру-
ководствуясь Уставом Собинского района, администрация района

п о с т а н о в л я е т :
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта 

планировки и проекта межевания территории для размещения ли-
нейного объекта: «Газопровод высокого давления (Р<0,6 МПа) до 
ШРП, ШРП, распределительный газопровод и газопроводы вводы 
низкого давления для газоснабжения жилых домов д. Федурново 
Собинского района Владимирской области» в границах муници-
пального образования Асерховское сельское поселение Собин-
ского района.

2. Публичные слушания провести 19 июля 2016 года в 10:00 ча-
сов в здании администрации МО Асерховское сельское поселение 
по адресу: Собинский район, п. Асерхово, ул. Лесной проспект, д. 
3а.

3. Установить, что письменные рекомендации по проектам, ука-
занным в пункте 1 настоящего постановления, направляются в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36. 
Прием письменных предложений прекращается в 17.00 часов в 
день, предшествующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния Собинский район.

16.06.2016 № 383
Об утверждении проекта планировки 

и межевания территории земельного участка
    Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение о ре-

зультатах публичных слушаний, в соответствии со статьей 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, постанов-
лением администрации района от 23.03.2016 № 168 «О подготов-
ке проекта планировки территории земельного участка», руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация района п о с 
т а н о в л я е т :

1. Утвердить проект планировки и межевания территории зе-
мельного участка с кадастровым номером 33:12:010901:345 для 
индивидуального жилищного строительства по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Воршинское сельское поселе-
ние, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния Собинский район.

Глава администрации А. В. Разов.

Информационные сообщения
Администрация МО Рождественское сельское поселение в со-

ответствии с Земельным кодексом РФ сообщает о возможности 
предоставления в аренду земельного участка гражданам для веде-
ния личного подсобного хозяйства из земель населенных пунктов,  
площадью 1177 кв.м, расположенного по адресу: Собинский рай-
он, МО Рождественское сельское поселение, с. Рождествено,  ул. 
Окружная, 14-а.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка для ука-
занной цели в течение тридцати дней со дня опубликования данно-
го сообщения вправе подать заявление с приложением документа, 
подтверждающего личность, о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды земельного участка. Ука-
занные заявления принимаются от граждан по их выбору лично 
или посредством почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 
601232, Владимирская область, Собинский район, с. Рождествено, 
ул. Набережная, д. 4 по рабочим дням с 08 часов до 12 часов и с 13 
часов до 16-15 часов 21 июня 2016 года по 21 июля 2016 (тридцать 
дней включительно с момента начала приема заявок) либо в фор-
ме электронных документов с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе посредством 
электронной почты (E-mail: rogdestveno@sbnray.ru) тел. 55-3-83.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка 
можно в администрации Рождественского сельского поселения в 
рабочее время по вышеуказанному адресу. Тел.: 55-3-85.

Глава  администрации 
муниципального образования: А. В. Пахтанова.

. . . 
Администрация муниципального образования Березниковское 

сельское поселение Собинского района Владимирской области в 
соответствии с Земельным кодексом РФ сообщает о возможно-
сти предоставления гражданам в аренду для строительства жилого 
дома, земельный участок из земель населенных пунктов – площа-
дью 1600 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, д. Нерожино.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка для 
указанной цели, в течение тридцати дней со дня опубликования 
данного сообщения вправе подать заявление с приложением до-
кумента, подтверждающего личность, о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участ-
ка. Указанные заявления принимаются от граждан по их выбору 
лично или посредствам почтовой связи на бумажном носителе по 
адресу: 601217, Владимирская область, Собинский район, с. Бе-
резники, ул. Владимирская, д. 1а по рабочим дням с 8-00 до 12-00 
и с 13-00 до 16-00 часов с 21 июня 2016 года по 20 июля 2016 года, 
либо в форме электронных документов с использованием инфор-
мационно–телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе 
посредством электронной почты: E- mail:berez-adm@yandex.ru.

Ознакомится со схемой расположения земельного участка мож-
но в администрации муниципального образования Березников-
ское сельское поселение в рабочее время по вышеуказанному 
адресу, тел.: 8(49242)30-2-22; 8(49242)30-2-66.

А. А. Илларионов.
Информация о публичных слушаниях

17 июня 2016 г. в 10.00 ч. по адресу: Собинский район, с. Берез-
ники, ул. Владимирская, дом 1а (актовый зал СДК) состоялись  пу-
бличные слушания по годовому отчету «Об исполнении бюджета 
муниципального образования Березниковское сельское поселе-
ние за 2015 год».

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отметили не-
обходимость в утверждении отчета по исполнению бюджета муни-
ципального образования Березниковское сельское  поселение за 
2015 год.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  мо 

Толпуховское 
сельское поселение

16.06.2016 № 96  
О перерегистрации граждан, состоящих на учете 

в  качестве   нуждающихся  в улучшении жилищных
 условий, на территории муниципального

 образования Толпуховское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации, статьей 21 Закона Владимирской области от 6 мая 2005 г. 
N 49-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления 
учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, пре-
доставляемых по договорам социального найма», руководствуясь  
Уставом муниципального образования Толпуховское сельское по-
селение Собинского района, администрация  постановляет:                         

1. Провести в период с 01 июля   2016 г. по 01 августа 2016 г. 
перерегистрацию граждан, состоящих на учете в качестве нужда-
ющихся в жилых помещениях, на территории муниципального об-
разования Толпуховское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области.

2. Гражданам, состоящим на учете, нуждающимся в улучшении 
жилищных условий, необходимо до указанного срока представить 
в жилищную комиссию Администрации муниципального образова-
ния Толпуховское сельское поселение Собинского района Влади-
мирской области сведения, подтверждающие их статус нуждаю-
щихся в жилых помещениях.

3. Перерегистрацию считать проведенной только после внесе-
ния изменений в учетное дело гражданина. В срок до 15 августа 
2016 года составить уточненный список граждан, состоящих на 
учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории 
МО Толпуховское сельское поселение Собинского района Влади-
мирской области.

4. Утвердить прилагаемую Инструкцию по проведению  перере-
гистрации граждан,  состоящих на учете по улучшению жилищных 
условий,   на территории муниципального образования Толпухов-
ское сельское поселение Собинского района Владимирской обла-
сти.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента  офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и  подлежит размеще-
нию на сайте   органов местного самоуправления муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение.

Глава администрации И. Е. Абрамова.
С приложением  можно  ознакомиться  в  администрации  муни-

ципального образования Толпуховское сельское поселение  или на 
официальном  сайте поселения.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ  

16.06.16   № 16/6
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 24.12.2015 № 24/5
«О бюджете муниципального образования

Воршинское сельское поселение на 2016 год»
В целях уточнения доходной и расходной частей бюджета по-

селения на дополнительно полученные налоговые и неналоговые 
доходы, направления части свободных остатков на начало т.г. на 
выполнение полномочий,   руководствуясь статьей 24 Устава муни-
ципального образования  Воршинское сельское поселение, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  24.12.2015 
г. № 24/5 «О бюджете муниципального образования Воршинское 
сельское поселение на 2016 год» следующие изменения:

1.1.  пункт 1. «Основные характеристики бюджета» изложить в 
новой редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
муниципального образования  Воршинское сельское поселение 
(далее по тексту бюджет поселения) на 2016 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сумме  
34323,4 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме 35194,1 тыс. руб.;
3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  870,7 тыс. руб.;
4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 янва-

ря 2017 года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям, равными  нулю».

1.2. Приложения  5,6,7,9 изложить в новой  редакции  согласно 
приложениям  1 – 4  к настоящему решению.    

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».      

Глава муниципального образования 
Воршинское сельское поселение Н. А. Глушкова.

С приложениями можно ознакомиться в администрации МО 
Воршинское сельское поселение.

Постановление 
Администрации мо

Куриловское 
сельское поселение

15.06.2016  № 75
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьями 15 и 30 Устава муниципального обра-
зования Куриловское сельское поселение, статьей 5 Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Куриловское 
сельское поселение, утвержденного решением Совета народных 
депутатов муниципального образования Куриловское сельское по-
селение от 08.04.2010 года № 18/3, решением Совета народных 
депутатов муниципального образования Куриловское сельское 
поселение от 26.10.2006 № 9/8 «Об утверждении Положения о пу-
бличных слушаниях», администрация постановляет:

1.  Назначить публичные слушания по годовому отчету об испол-
нении бюджета муниципального образования Куриловское сель-
ское поселение за 2015 год на 28.06.2016 года.

Время проведения :14.00
Место проведения: д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40 (в актовом 

зале администрации).
2.  Для подготовки и проведения публичных слушаний назначить 

комиссию в следующем составе:
 - Арабей Олег Валентинович - глава администрации муници-

пального образования Куриловское сельское поселение - предсе-
датель комиссии;

- Дутикова Галина Николаевна - зам. главы по финансовым во-
просам - секретарь комиссиии.

Члены комиссии: Гущин Николай Валентинович - глава муници-
пального образования Куриловское сельское поселение;

- Кручиненко Ольга Дмитриевна - зам. главы администрации
- Петрова Светлана Николаевна - заведующая централизован-

ной бухгалтерией;
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-

кованию в газете «Доверие».
Глава администрации О. В. Арабей.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83 экз.       Заказ 5044

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

теЛефоны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ


